Marktgemeinde Sankt Marein bei Graz

8323 Markt 25 · Tel.: 03119/2227 · Fax: DW 29 · gde@st-marein-graz.gv.at · www.st-marein-graz.gv.at



Zl.: 004-1/35-2025

St. Marein bei Graz, am 15.05.2025

Betr.: Konstituierende Sitzung des Gemeinderates

Bearbeiter: Bgm. Ing. Franz Knauhs

KUNDMACHUNG EINLADUNG

zur konstituierenden Sitzung des Gemeinderates und Wahl des Gemeindevorstandes. Die konstituierende Sitzung des Gemeinderates ist öffentlich.

Tag:

Montag

Datum:

26.05.2025

Uhrzeit:

19.00 Uhr

Ort:

Gasthof Dorfwirt Prall, Krumegg 17a, 8323 St. Marein bei Graz

Datum der Einladung:

15705.2025

Der Bürgermeister:

(Ing. Franz Knauhs)

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Angelobung der Gemeinderatsmitglieder
- 3. Verteilung der Vorstandssitze auf die im Gemeinderat vertretenen Wahlparteien
- 4. Wahl des Bürgermeisters
- 5. Wahl der übrigen Gemeindevorstandsmitglieder
- 6. Festlegung der Zahl der Ausschüsse, deren Wirkungsbereiche sowie die Zahl der jeweiligen Ausschussmitglieder

Hinweis: Es wird darauf hingewiesen, dass gemäß § 20 der Stmk. Gemeindeordnung 1967, i.d.g.F., das unentschuldigte Nichterscheinen oder das unentschuldigte Entfernen vor Beendigung der Gemeindevorstandswahl den Mandatsverlust zur Folge hat.

Der Gemeinderat ist beschlussfähig, wenn mindestens drei Viertel der Mitglieder des Gemeinderates zur konstituierenden Sitzung erschienen sind (ein sich hierbei ergebender Bruchteil ist nach oben aufzurunden).

Die konstituierende Sitzung des Gemeinderates und die Wahl des Gemeindevorstandes sind durch das an Jahren älteste Mitglied des Gemeinderates (Altersvorsitzender), das 2 Vertrauensmänner aus der Zahl der übrigen Mitglieder des Gemeinderates unter Beachtung der Parteienverhältnisse beizuziehen hat, zu leiten.

Angeschlagen am 15.05.2025

Abgenommen am 27.05.2025



